

MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

EDITAL Nº 001/2021.10.27.1-SRP

LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E MATERIAL DE HIGIENE

LOTE 01 AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	500G	439	Caixa	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 118,80	cento e cinquenta e três reais e vinte centavos	R\$ 52.153,20
2	ÁLCOOL 70° EMBALAGEM COM 1L, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	01 LITRO	27	Caixa	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 177,60	quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.795,20
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96° (92,8 INPM). UTILIZADO PARA LIMPEZA EM GERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	01 LITRO	111	Caixa	cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 133,32	quatorze mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 14.798,52
4	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 U	BELLOBELLA	500ML	86	Caixa	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 118,80	dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 10.216,80
5	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 1000ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12	BELLOBELLA	01 LITRO	180	Caixa	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 177,60	trinta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 31.968,00
6	ÁLCOOL GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTEÚDO: Nº DO LOTE IMPRESSO NO ROTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BELLOBELLA	05 LITROS	369	Galão	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 77,70	vinte e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 28.671,30



7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ROLO DE ALGODÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. USADO NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, LIMPEZA DE BEBÊS, ASSEPSIA. CARACTERÍSTICAS - FIBRAS DE 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL CONTENDO 01 UNIDADE.	CREMER	500G	123	Unidade	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 27,49	três mil, trezentos e oitenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.381,27
8	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 200ML. LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAI NA ÁGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS. PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR. NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES. VOLUME: 200 ML, NAS DIMENSÃO DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 33 X 179 X 68 MM NA SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12- 15, BIS ETILEXILXIFENOL METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATOS/ACRILATO DE ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERREININA, TRICONTANIL PVP.	SUNDOW	FPS 50	2542	Unidade	trinta e cinco reais e novecentos e oitenta e oito centavos	R\$ 35,99	noventa e um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 91.486,58
9	PROTETOR SOLAR FPS 70, 200ML. TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA.	SUNDOW	FPS 70	164	Unidade	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 50,20	oitenta mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 8.232,80
10	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 100ML NA FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE BEBÊ OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	XUXINHA	LAVANDA	147	Unidade	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.925,30
11	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE DE ODORES.	SEMPRE LIVRE	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL	246	Pacote	quinze reais	R\$ 15,00	três mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 3.690,00
12	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SECA SEM ABAS, PACOTE CONTENDO 32 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, RÁPIDA ABSORÇÃO, ESPESSURA FINA.	SEMPRE LIVRE	ABSORVENTE PROTEÇÃO SECA	82	Pacote	doze reais	R\$ 12,00	noventa e oitenta e quatro reais	R\$ 984,00



13	CONDICIONADOR DE 325ML. CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS.	PALMOLIVE	325 ML	164	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 1.968,00
14	LUVA PLÁSTICA. DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, PRODUTO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	LUVA PLÁSTICA	164	Pacote	nove reais	R\$ 9,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais	R\$ 1.476,00
15	LUVA DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS. LUVA DE VINIL, DESCARTÁVEL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO M, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, LISA, COM VIROLA NO PULSO, COM PÓ ABSORVÍVEL (ITALCO), SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ABL	TAM M	164	Caixa	trinta e seis reais	R\$ 36,00	cinco mil, novecentos e quatro reais	R\$ 5.904,00
16	MÁSCARA COM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL, PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS, O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO, E COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR APROVADO PARA A CLASSE PF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) É 10.	KN95	N95	164	Unidade	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	R\$ 951,20
17	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLIÇO, RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PREDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ABL	MÁSCARA DESCARTÁVEL	49	Caixa	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	um mil, setecentos e quinze reais	R\$ 1.715,00
18	CREME DENTAL ANTICÁRIES 50G. COMBATE AS CARIES DOS DENTES E RAÍZES, LIMPA OS DENTES, SABOR REFRESCANTE.	COLGATE	CREME DENTAL	164	Unidade	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	um mil, cento e quinze reais e vinte centavos	R\$ 1.115,20
19	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 90G EMBALADO EM BISNAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, SÍLICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SABOR, FOSFATO TRISSÓDICO, SACARINA SÓDICA, FORMALDEÍDO, CORANTE VERDE.	COLGATE	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO	492	Unidade	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.558,40
20	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENGIVAS. CORO ERGONÔMICO.	COLGATE	ESCOVA DE DENTE	82	Unidade	sete reais	R\$ 7,00	quinhentos e setenta e quatro reais	R\$ 570,00

21	ESCOVA DENTAL MÉDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	COLGATE	ESCOVA DE DENTE	410	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil e cinquenta reais	R\$ 2.050,00
22	ESMALTE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS), EM EMBALAGEM COM 8 ML, CORES VARIADAS.	RISQUE	8 ML	82	Unidade	cinco reais e cinquenta cinco centavos	R\$ 5,55	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 455,10
23	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	RISQUE	8ML	82	Unidade	quatro reais	R\$ 4,00	trezentos e vinte e oito reais	R\$ 328,00
24	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100ML.	FARMAX	100ML	49	Unidade	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 171,50
25	SHAMPOO 100ML PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABELUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO.	PEDIDERM	100ML	24	Unidade	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 261,60
26	SHAMPOO ANTICASPAS 3 EM 1, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML COM SAIS MINERAIS. ADSTRINGÊNCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FÓRMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITONA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA.	CLEAR	SHAMPOO 3 EM 1	24	Unidade	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 14,50	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 348,00
27	SHAMPOO DE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS INDICADO PARA USO DIÁRIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINÓACIDOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IÔNICAS.	PALMOLIVE	200ML	49	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	quinhentos e oitenta e oito reais	R\$ 588,00
28	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML.	PALMOLIVE	325ML	41	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	seiscentos e quinze reais	R\$ 615,00
29	CREME PARA PENTEAR 300ML PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS.	PALMOLIVE	300ML	82	Unidade	onze reais	R\$ 11,00	novecientos e dois reais	R\$ 902,00
30	DEO COLÔNIA 250ML COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMENDOÁ. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES.	ALFAZEMA	ALFAZEMA	41	Caixa	cento e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 156,31	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e um centavo	R\$ 6.408,71
31	PENTE FINO DE PLÁSTICO REMOVE LÊNDEAS E PIOLHOS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE LÊNDEAS, PIOLHOS E CASPA.	SANTA CLARA	PENTE FINO	16	Unidade	oito reais	R\$ 8,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 128,00
VALOR TOTAL									R\$ 281.820,68
VALOR TOTAL POR EXTENSO									duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e vinte reais e sessenta e oito centavos



ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	500G	97	Caixa	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 118,80	onze mil, quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 11.523,60
2	ÁLCOOL 70°. EMBALAGEM COM 1L, NÃO TÓXICO, SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	01 LITRO	7	Caixa	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 177,60	um mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 1.243,20
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96° (92,8 INPM). UTILIZADO PARA LIMPEZA EM GERAL. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1000ML. REGISTRADO NA ANVISA.	BELLOBELLA	01 LITRO	25	Caixa	cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 133,32	três mil, trezentos e trinta e três reais	R\$ 3.333,00
4	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA. USO EM ANTI-SEPSIS DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 500ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12 U	BELLOBELLA	500ML	19	Caixa	cento e dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 118,80	dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 2.257,20
5	ÁLCOOL GEL A 70°, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA. USO EM ANTI-SEPSIS DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, EMBALAGEM DE 1000ML, EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA COM 12	BELLOBELLA	01 LITRO	40	Caixa	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 177,60	sete mil, cento e quatro reais	R\$ 7.104,00
6	ÁLCOOL GEL A 70° GL, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA. USO EM ANTI-SEPSIS DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH-NEUTRO, GALÃO DE 5 LITROS. EMBALAGEM CONTENDO: Nº DO LOTE IMPRESSO NO ROTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BELLOBELLA	05 LITROS	81	Galão	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 77,70	seis mil, duzentos e noventa e três reais e setenta centavos	R\$ 6.293,70
7	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G. ROLO DE ALGODÃO, CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES. USADO NA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, LIMPEZA DE BEBÊS, ASSEPSIA. CARACTERÍSTICAS - FIBRAS DE 100% ALGODÃO, MACIO E ABSORVENTE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL CONTENDO 01 UNIDADE.	CREMER	500G	27	Unidade	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 27,49	setecentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 742,23



8	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 200ML. LOÇÃO CREMOSA, NÃO OLEOSA, AUMENTA EM 50 VEZES A PROTEÇÃO NATURAL DA PELE EXPOSTA AO SOL, NÃO SAI NA ÁGUA, POR NO MÍNIMO 2 HORAS. PARA PROTEÇÃO DA PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B DEVIDO AO EXCESSO DE SOL. TEM QUE OFERECER ALTA PROTEÇÃO CONTRA QUEIMADURA SOLAR. NÃO DEVE CONTER PABA. VALIDADE: 24 MESES, VOLUME: 200 ML, NAS DIMENSÕES DO PRODUTO (LARGURA X ALTURA X PROFUNDIDADE): 33 X 179 X 68 MM NA SUA COMPOSIÇÃO: ÁGUA, ACETATO DE VITAMINA E, ÁLCOOL ESTEARÍLICO, BENZOATO DE ALQUILA C12- 15, BIS ETILEXIOFENOL, METOXIFENIL TRIAZINA, BUTILCARBAMATO DE IODOPROPINILA, BUTILENO GLICOL, CARBÔMERO, POTÁSSIO FOSFATO DE CETILA, CROSPOLÍMERO DE ACRILATO/Acrilato de ALQUILA C10-30, DIMETICONA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, EDTA DISSÓDICO, FENOXIETANOL, FRAGRÂNCIA, ISOESTEARATO DE ISOPROPILA, METOXICINAMATO DE ETILEXILA, PALMITATO DE CETILA, SALICILATO DE ETILEXILA, TETRAIDROXIPROPIL ETILENODIAMINA, TRIBERRENINA, TRICONTANIL PVP.	SUNDOW	FPS 50	558	Unidade	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 35,99	vinete mil e oitenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 20.082,42
9	PROTETOR SOLAR FPS 70, 200ML TRIPLA PROTEÇÃO, CLORO E A ÁGUA SALGADA DO MAR, PROTEÇÃO UVA E UVB BALANCEADO, PROTEGENDO A PELE DE QUEIMADURAS SOLARES, DENTRO E FORA D'ÁGUA.	SUNDOW	FPS 70	36	Unidade	cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 50,20	um mil, oitocentos e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.807,20
10	COLÔNIA INFANTIL UNISEX DE 100ML NA FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE BEBÊ OU LAVANDA SENDO REFRESCANTE E SUAVE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA.	XUXINHA	LAVANDA	33	Unidade	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 19,90	seiscentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos	R\$ 656,70
11	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL ULTRAFINO COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, PERFUME, POLIETILENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, COM NEUTRALIZANTE DE ODORES.	SEMPRE LIVRE	ABSORVENTE PROTEÇÃO TOTAL	54	Pacote	quinze reais	R\$ 15,00	oitocentos e dez reais	R\$ 810,00
12	ABSORVENTE COM PROTEÇÃO SECA SEM ABAS, PACOTE CONTENDO 32 UNIDADES, FORMATO ANATÔMICO, CONFORTÁVEL, RÁPIDA ABSORÇÃO, ESPESSURA FINA.	SEMPRE LIVRE	ABSORVENTE PROTEÇÃO SECA	18	Pacote	doze reais	R\$ 12,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 216,00
13	CONDICIONADOR DE 325ML. CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS, USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS.	PALMOLIVE	325 ML	36	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	quatrocentos e trinta e dois reais	R\$ 432,00
14	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL: TRANSPARENTE, PRODUTO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	DESCARPAC	LUVA PLÁSTICA	36	Pacote	nove reais	R\$ 9,00	trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 324,00

15	LUA DESCARTÁVEL PARA ALIMENTOS. LUA DE VINIL, DESCARTÁVEL, PARA MANUSEAR ALIMENTOS, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, TAMANHO M, TRANSPARENTE, NÃO ESTÉRIL, LISA, COM VIROLA NO PULSO, COM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ABL	TAM M	36	Caixa	trinta e seis reais	R\$ 36,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais	R\$ 1.296,00
16	MÁSCARA COM VÁLVULA. ESPECIFICAÇÕES: NA COR AZUL, PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS, O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO, E COM ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS FILTRANTES, ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ ESTAR APROVADO PARA A CLASSE PF2 (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS) ATÉ O VOLUME MÁXIMO INDICADO. O FPA (FATOR DE PROTEÇÃO ATRIBUÍDO) É 10.	KN95	N95	360	Unidade	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	dois mil e oitenta e oito reais	R\$ 2.088,00
17	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA, COM CLIPE NASAL E ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT - TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO ATÓXICA. DISÕE LATERALMENTE DOIS ELÁSTICOS DO TIPO ROLICO, RECOBERTOS COM ALGODÃO QUE SE DESTINAM AO APOIO E A AJUSTES À FACE E QUE SE PREDEM ATRÁS DA ORELHA DE USUÁRIOS, A MÁSCARA É CONFECCIONADA NO ESTILO RETANGULAR, TAMANHO ÚNICO, INTEIRAMENTE EM TNT, COM ACABAMENTO EM TODA A EXTREMIDADE POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	ABL	MÁSCARA DESCARTÁVEL	11	Caixa	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trezentos e oitenta e cinco reais	R\$ 385,00
18	CREME DENTAL ANTICÁRIES 50G. COMBATE AS CARIÊS DOS DENTES E RAÍZES, LIMPA OS DENTES, SABOR REFRESCANTE.	COLGATE	CREME DENTAL	36	Unidade	seis reais e oitenta centavos	R\$ 6,80	duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 244,80
19	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO NO SABOR MENTA 90G EMBALADO EM BISNAGA DE COR BRANCA ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SORBITOL, SÍLICA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SABOR, FOSFATO TRISSÓDICO, SACARINA SÓDICA, FORMALDEÍDO, CORANTE VERDE.	COLGATE	CREME DENTAL TRIPLA AÇÃO	108	Unidade	cinco reais e vinte centavos	R\$ 5,20	quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 561,60
20	ESCOVA DE DENTE COM CERDAS MACIA. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES, CERDAS DE PONTAS ARREDONDADAS, LIMPAM OS DENTES E GENGIVAS. COBO ERGONÔMICO.	COLGATE	ESCOVA DE DENTE	18	Unidade	sete reais	R\$ 7,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 126,00
21	ESCOVA DENTAL MÉDIA, EM MATERIAL PLÁSTICO DE COR BRANCA COM DETALHE EM AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO E PAPEL CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, NYLON, ÂNCORA METÁLICA E PIGMENTO ATÓXICO.	COLGATE	ESCOVA DE DENTE	90	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 450,00
22	ESMALTE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS), EM EMBALAGEM COM 8 ML, CORES VARIADAS.	RISQUE	8 ML	18	Unidade	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5,55	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 PAGINA 1090

23	BASE PARA UNHAS (MÃOS E PÉS) EM EMBALAGEM COM 8ML.	RISQUE	8ML	18	Unidade	quatro reais	R\$ 4,00	setenta e dois reais	R\$ 72,00
24	REMOVEDOR DE ESMALTES COM GLICERINA, EM EMBALAGEM COM 100ML.	FARMAX	100ML	11	Unidade	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 38,50
25	SHAMPOO 100ML PARA COMBATE DE INFESTAÇÕES PARASITÁRIAS NO COURO CABELUDO, PIOLHOS E LÊNDEAS, USO INFANTIL E ADULTO.	PEDIDERM	100ML	6	Unidade	dez reais e noventa centavos	R\$ 10,90	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 65,40
26	SHAMPOO ANTICASPAS 3 EM 1, CABELOS NORMAIS A SECOS, COM 200ML. COM SAIS MINERAIS. ADSTRINGÊNCIA PARA CABELOS NORMAIS A SECOS, A FÓRMULA INOVADORA DEVE CONTER O INGREDIENTE ATIVO ZINCO PIRITONIA, QUE COMBATE OS FUNGOS E BACTÉRIAS CAUSADORES DA CASPA.	CLEAR	SHAMPOO 3 EM 1	6	Unidade	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 14,50	oitenta e sete reais	R\$ 87,00
27	SHAMPOO DE 200ML, PARA CABELOS NORMAIS INDICADO PARA USO DIÁRIO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO AMINOÁCIDOS E OLIGOELEMENTOS, ESTRUTURAS IÔNICAS.	PALMOLIVE	200ML	11	Unidade	doze reais	R\$ 12,00	cento e trinta e dois reais	R\$ 132,00
28	SHAMPOO DE USO ADULTO, COMPOSIÇÃO CERAMIDAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 325ML.	PALMOLIVE	325ML	9	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 135,00
29	CREME PARA PENTEAR 300ML. PARA USO DIÁRIO, COM FILTRO UV, PERFUMADO DE AMBAR, FRAGRÂNCIAS FRUTAIS, SELANDE DE CACHOS, ALINHIA FIBRAS CAPILARES, DEFINIDOS.	PALMOLIVE	300ML	18	Unidade	onze reais	R\$ 11,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 198,00
30	DEO COLÔNIA 250ML COM AS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS: ALFAZEMA, LAVANDA, FLORAL, CEREJEIRA, LARANJEIRA E AMENDOIM. FRASCO PLÁSTICO COM 250ML, CAIXA COM 10 UNIDADES.	ALFAZEMA	ALFAZEMA	9	Caixa	cento e cinquenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 156,31	um mil, quatrocentos e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.406,79
31	PENTE FINO DE PLÁSTICO REMOVE LÊNDEAS E PIOLHOS. AUXILIA NA REMOÇÃO DE LÊNDEAS, PIOLHOS E CASPA.	SANTA CLARA	PENTE FINO	4	Unidade	oito reais	R\$ 8,00	trinta e dois reais	R\$ 32,00
VALOR TOTAL									R\$ 64.243,24
VALOR TOTAL POR EXTENSO									sessenta e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos

LOTE 03 - AMPLA CONCORRÊNCIA							VALOR TOTAL POR EXTENSO	
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	LIMPA TUDO	01 LITRO	1088	Caixa	oito reais e oitenta centavos	R\$ 8,80	nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
							VALOR TOTAL	R\$ 9.574,40



2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	20 KG	96	Balde	oitenta e seis reais	R\$ 86,00	oitenta mil, duzentos e cinquenta e seis reais	R\$ 8.256,00
3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.	CLORITO	01 LITRO	1316	Caixa	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 34,20	quarenta e cinco mil e sete reais e vinte centavos	R\$ 45.007,20
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	77	Galão	dezoito reais	R\$ 18,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.386,00
5	ALVEJANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	BECKER	20KG	672	Balde	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais	R\$ 45.696,00
6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONICOS À BASE DE SAIS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	20 LITROS	768	Balde	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 138.240,00
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	URCA	02 LITROS	2120	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	dezenove mil e oitenta reais	R\$ 19.080,00
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS, RENDENDO ATÉ 10M².	AZULIM	01 LITRO	77	Litro	doze reais	R\$ 12,00	noventa e vinte e quatro reais	R\$ 924,00

9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVELS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.	BECKER	05 LITROS	87	Bombona	quarenta reais	R\$ 40,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais	R\$ 3.480,00
10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	BECKER	05 LITROS	29	Caixa	quarenta reais	R\$ 40,00	um mil, cento e sessenta reais	R\$ 1.160,00
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	BECKER	05 LITROS	116	Bombona	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	cinco mil, duzentos e vinte reais	R\$ 5.220,00
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	BECKER	05 LITROS	770	Bombona	trinta reais	R\$ 30,00	vinte e três mil e cem reais	R\$ 23.100,00
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	BECKER	05 LITROS	1920	Bombona	trinta reais	R\$ 30,00	cinquenta e sete mil e seiscentos reais	R\$ 57.600,00
14	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERF	MAXLIM	01 LITRO	2285	Caixa	seis reais	R\$ 6,00	treze mil, setecentos e dez reais	R\$ 13.710,00
15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	MAXLIM	02 LITROS	87	Caixa	treze reais e oitenta centavos	R\$ 13,80	um mil e duzentos reais e sessenta centavos	R\$ 1.200,60

16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO. EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	241	Galão	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	oitto mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 8.435,00
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	REXONA	150 ML	212	Unidade	quatorze reais	R\$ 14,00	dois mil, novecentos e sessenta e oito reais	R\$ 2.968,00
18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTEENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AGUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	GLADE	400G	2813	Unidade	dezesseis reais	R\$ 16,00	quarenta e cinco mil e oito reais	R\$ 45.008,00
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	BECKER	05 LITROS	144	Bombona	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	oitto mil, trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 8.352,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTEENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODERGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISPQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	MAXLIM	01 LITRO	96	Galão	cinco reais	R\$ 5,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 480,00
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODERGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	BECKER	21KG	384	Pacote	sessenta e nove reais	R\$ 69,00	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais	R\$ 26.496,00



22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	BECKER	05 LITROS	1728	Bombona	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	oitenta e dois mil, novecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 82.944,00
23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS USAS OS POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC. 5 L	BECKER	05 LITROS	144	Bombona	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	seis mil, novecentos e doze reais	R\$ 6.912,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	MAXLIM	500ML	1172	Caixa	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 52,80	sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 61.881,60
25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	184	Galão	treze reais	R\$ 13,00	dois mil, trezentos e noventa e dois reais	R\$ 2.392,00
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	BECKER	05 LITROS	1632	Bombona	treze reais	R\$ 13,00	vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais	R\$ 21.216,00
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	RIOQUIMICA	50 LITROS	340	Bombona	oitenta reais	R\$ 80,00	vinte e sete mil e duzentos reais	R\$ 27.200,00
28	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	RIOQUIMICA	GRANULADO	72	Quilograma	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	um mil e oitocentos reais	R\$ 1.800,00
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CaCl2O2; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BECKER	10 KG	14	Balde	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	oitocentos e doze reais	R\$ 812,00
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	BECKER	05 LITROS	96	Bombona	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	três mil, trezentos e sessenta reais	R\$ 3.360,00

31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONIAÇO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	MAXLIM	500ML	2593	Unidade	dezesseis reais	R\$ 16,00	quarenta e um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 41.488,00
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXIADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERE	MAXLIM	500ML	820	Unidade	oito reais	R\$ 8,00	seis mil, quinhentos e sessenta reais	R\$ 6.560,00
33	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO NÃO IÔNICO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIOATIVO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	MAXLIM	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	4060	Unidade	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	vinete e seis mil, trezentos e noventa reais	R\$ 26.390,00
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCOS E PERDA DO BRILHO. 5 L	POLIMAX	LIMPADOR RESTAURADOR	77	Bombona	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	onze mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 11.550,00
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSIOATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	SILVERMATIC	PASTA UMECTANTE 20KG	288	Balide	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 41.760,00
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	BENZO QUIMICA	POLIDOR DE ALUMINIO 5 LTS	68	Bombona	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	três mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 3.740,00
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	MAXLIM	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	484	Caixa	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	um mil, duzentos e dez reais	R\$ 1.210,00
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEIANTE E CARGA.	JARAGUA	SABÃO EM PÓ CX 500G	1245	Caixa	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	cento e oitenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 180.525,00

39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABAÇU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	ESPUMIL	SABÃO DE COCO PCT 5 UND	19	Pacote	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50	cento e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 180,50
40	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDOS COM 20 UNIDADES.	JARAGUA	SABÃO EM PÓ FARDOS 20 UND	58	Fardo	noventa e nove reais	R\$ 99,00	cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais	R\$ 5.742,00
41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	JARAGUA	SABÃO EM PÓ 5KG	960	Unidade	três reais	R\$ 3,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais	R\$ 2.880,00
42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZ	JARAGUA	SABÃO EM PÓ 20 KG	390	Unidade	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	vinete e nove mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 29.250,00
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEHP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ESPUMIL	SABÃO EM BARRA PCT 5 UND	293	Caixa	seis reais	R\$ 6,00	um mil, setecentos e cinquenta e oito reais	R\$ 1.758,00
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ESPUMIL	SABÃO GLICERINADO EM BARRA	1040	Pacote	seis reais	R\$ 6,00	seis mil, duzentos e quarenta reais	R\$ 6.240,00
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO 500 ML	2955	Unidade	noventa reais	R\$ 9,00	vinete e seis mil, quinhentos e noventa e cinco reais	R\$ 26.595,00
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO CX 12 UND	68	Caixa	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	dez mil, quinhentos e quarenta reais	R\$ 10.540,00



47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO	48	Gaíão	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	dois mil, cento e sessenta reais	R\$ 2.160,00
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.	BELLO BELLA	SABONETE PARA MÃO 5 LT	390	Bombona	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 17.550,00
49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRODIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	EVEN	SABONETE 90G	1960	Unidade	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	três mil, quinhentos e vinte e oito reais	R\$ 3.528,00
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	BENZO QUÍMICA	HIPOCLORITO 50 LTS	290	Bombona	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	cento e oitenta e oito mil e quinhentos reais	R\$ 188.500,00
VALOR TOTAL									R\$ 1.282.037,30
VALOR TOTAL POR EXTENSO									um milhão, duzentos e oitenta e dois mil e trinta e sete reais e setenta centavos

ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. REGISTRADO NA ANVISA.	LIMPA TUDO	01 LITRO	40	Caixa	oito reais e oitenta centavos	R\$ 8,80	trezentos e cinquenta e dois reais	R\$ 352,00
2	ACIDULANTE DE 20 KG PARA USO EM PROCESSOS DE LAVAGENS INDUSTRIAIS, PRODUTOS DE 1ª LINHA DEVE POSSUIR COMPONENTE CAPAZES DE EXCLUIR DAS ROUPAS OS COMPONENTES CLORADOS E ALCALINOS. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 1GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA.	BECKER	20 KG	4	Balde	oitenta e seis reais	R\$ 86,00	trezentos e quarenta e quatro reais	R\$ 344,00



3	ÁGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES E ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO. REGISTRADO NA ANVISA.	CLORITO	01 LITRO	54	Caixa	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 34,20	um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.846,80
4	ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML, TAMPA LACRADA, TEOR DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P), REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	3	Galão	dezoito reais	R\$ 18,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 54,00
5	ALVEIANTE CLORADO EM PÓ DE 20 KG PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA UTILIZAÇÃO DE PROCESSOS DE LAVAGEM EM MÁQUINAS INDUSTRIAIS, COM PODER DE DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4GR / KG ROUPA SECA. DEVE ESTAR REGISTRADO NA ANVISA.	BECKER	20KG	28	Balde	sessenta e oito reais	R\$ 68,00	um mil, novecentos e quatro reais	R\$ 1.904,00
6	AMACIANTE 20 LITROS PRODUTOS DE 1ª LINHA PARA ROUPAS DE COR AZUL E CONSISTÊNCIA VISCO-CREMOSA, DEVE POSSUIR TENSO ATIVOS CATIONÍCOS À BASE DE SAIS DOSAGEM MÁXIMA DE USO 4 ML / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO QUE TANTO AMACIAM COMO CAUSAS BACTERIOSTASE, POSSUIR ODORE PERFUMANDO.	BECKER	20 LITROS	32	Balde	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cinco mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 5.760,00
7	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO CLORETO DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADIUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.	URCA	02 LITROS	80	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	setecentos e vinte reais	R\$ 720,00
8	ANTIDERRAPANTE PARA PISOS, COM 01LT O PRODUTO PODE SER UTILIZADO EM GRANITOS, PORCELANATOS, CERÂMICAS, MÁRMORES, ARDÓSIAS E MUITOS OUTROS REVESTIMENTOS QUE ESTIVEREM ESCORREGADIOS. RENDENDO ATÉ 10M².	AZULIM	01 LITRO	3	Litro	doze reais	R\$ 12,00	trinta e seis reais	R\$ 36,00
9	DESENGORDURANTE PARA SISTEMA DE EXAUSTÃO E FORNOS 5 LITROS. SOLÚVEL EM ÁGUA, CAPAZ DE REMOVER OS RESÍDUOS ORGÂNICOS PROVENIENTES DO COZIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM SUBSTÂNCIA BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR REGISTRO PERANTE A ANVISA.	BECKER	05 LITROS	3	Bombona	quarenta reais	R\$ 40,00	cento e vinte reais	R\$ 120,00

10	REMOVEDOR DE GORDURAS, LÍQUIDO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, DODECILBENZENO SULFÔNICO, CORANTE DESENGORDURANTE, NEUTRALIZANTE DE ODORES, REMOVEDOR DE GORDURAS, ESSÊNCIA E ÁGUA, COM 5 LITROS EM GARRAFAS PLÁSTICA. CAIXA COM 4 UNIDADES	BECKER	05 LITROS	1	Caixa	quarenta reais	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 40,00
11	REMOVEDOR DE FERRUGEM, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	BECKER	05 LITROS	4	Bombona	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00
12	DESINFETANTE CONCENTRADO 5 LITROS PARA ÁREAS CRÍTICAS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. CONCENTRAÇÃO DE 1 PARA 100; (A 1%) DEVE POSSUIR COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE EVITEM A OXIDAÇÃO, UTILIZAÇÃO PRINCIPAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU PASSÍVEIS DE CORROSÃO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	BECKER	05 LITROS	30	Bombona	trinta reais	R\$ 30,00	novecentos reais	R\$ 900,00
13	DESINFETANTE DE USO GERAL 5 LITROS CONCENTRADO COM PODER BACTERICIDA, UTILIZAÇÃO DE PISOS E PAREDES PARA AS LIMPEZAS CONCORRENTES E TERMINAIS. PERFUMADO. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA.	BECKER	05 LITROS	80	Bombona	trinta reais	R\$ 30,00	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 2.400,00
14	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	MAXLIM	01 LITRO	90	Caixa	seis reais	R\$ 6,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
15	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE. (PINHO), CAIXA COM 6 UNIDADES.	MAXLIM	02 LITROS	3	Caixa	treze reais e oitenta centavos	R\$ 13,80	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 41,40
16	DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	10	Gaílo	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	trezentos e cinquenta reais	R\$ 350,00
17	DESODORANTE AEROSOL 150 ML. DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE AEROSOL FEMININO/MASCULINO 150ML, 48 HORAS DE PROTEÇÃO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, SEM ALCOOL.	REXONA	150 ML	8	Unidade	quatorze reais	R\$ 14,00	cento e doze reais	R\$ 108,00

18	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.	GLADE	400G	117	Unidade	dezesseis reais	R\$ 16,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais	R\$ 1.872,00
19	DETERGENTE ÁCIDO, CLAREAMENTO DE PISOS POROSOS E PEDRAS. 5 L	BECKER	05 LITROS	6	Bombona	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	trezentos e quarenta e oito reais	R\$ 348,00
20	DETERGENTE ENZIMÁTICO - PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADA A NO MÍNIMO 3 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE. CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA (NBR, LAUDOS LABORATORIAIS) CREDENCIADOS PELA REBLAS E APRESENTAÇÃO DA FICHA TÉCNICA/FISQ. PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PARA LIMPEZA MANUAL: DILUIR 4ML DO PRODUTO EM 1LT DE ÁGUA. PARA LAVADORA AUTOMÁTICAS OU ULTRASSÔNICAS: DILUIR 2ML EM 1LT DE ÁGUA E OBEDECER O CICLO DO EQUIPAMENTO OU ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE.	MAXLIM	01 LITRO	4	Galão	cinco reais	R\$ 5,00	vinete reais	R\$ 20,00
21	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPAS, EM PÓ COM 25 KG. COMPOSIÇÃO ALCALINA PRODUZIDO COM MATÉRIAS BIODEGRADÁVEIS. DEVE POSSUIR EFEITO SEQUESTRANTE E BRANQUEADORES ÓPTICOS. POSSUIR PH (1%) - 11,5 ± 0,5. DOSAGEM MÁXIMA DE USO 3GR / KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR JUNTAMENTE FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	BECKER	21KG	16	Pacote	sessenta e nove reais	R\$ 69,00	um mil, cento e quatro reais	R\$ 1.104,00
22	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO 05 LITROS. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOS ANIÔNICO, ADITIVOS ESPECÍFICOS, AGENTES ALCALINIZANTES, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA.	BECKER	05 LITROS	72	Bombona	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais	R\$ 3.456,00
23	DETERGENTE DE USO GERAL, ONDE SE DESTINA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS LISAS OU POROSAS, TAIS COMO: PISOS, PAREDES, FACHADAS, MATERIAIS SINTÉTICOS, PLÁSTICO, AÇO INOX, FÓRMICAS, ETC.5 L	BECKER	05 LITROS	6	Bombona	quarenta e oito reais	R\$ 48,00	duzentos e oitenta e oito reais	R\$ 288,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES.	MAXLIM	500ML	48	Caixa	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 52,80	dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.534,40

25	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, EM EMBALAGENS CONTENDO 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BECKER	05 LITROS	7	Galão	treze reais	R\$ 13,00	noventa e um reais	R\$ 91,00
26	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS 5 LITROS. CONCENTRADO COM PODER UMECTANTE E DESENGORDURANTE, POSSUINDO AGENTE ALCALINIZANTE, SEM AROMA, FACILMENTE BIODEGRADÁVEL. DEVE POSSUIR NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	BECKER	05 LITROS	68	Bombona	treze reais	R\$ 13,00	oitocentos e oitenta e quatro reais	R\$ 884,00
27	HIPOCLÓRITO DE SÓDIO BB 50 LITROS CONCENTRADO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 10%. COMODATO PARA DOSADOR. DEVE ESTÁ REGISTRADO NA ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FIC	RIOQUIMICA	50 LITROS	10	Bombona	oitenta reais	R\$ 80,00	oitocentos reais	R\$ 800,00
28	HIPOCLORITO DE CÁLCIO (CLORO) GRANULADO PARA USO EM PISCINAS, 65% MÍNIMO DE CLORO ATIVO E NORMA ABNT 34-84.	RIOQUIMICA	GRANULADO	3	Quilograma	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00
29	CLORO, GRÂNULOS SOLÚVEIS. HIPOCLORITO DE CÁLCIO A 65%, NOME QUÍMICO COMUM OU GENÉRICO, HIPOCLORITO DE CÁLCIO CACL202; SOLÚVEL EM ÁGUA 18% A 25°C, GRANULADO, AGENTE OXIDANTE E DESINFETANTE PARA ÁGUA DE PISCINA, CONTROLANDO IMEDIATAMENTE COM MÁXIMA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, ALGAS, FUNGOS E OUTROS CONTAMINANTES PRESENTES NA ÁGUA DA PISCINA, EMBALAGEM 10KG.	BECKER	10 KG	1	Balde	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 58,00
30	LAVA ROUPAS LÍQUIDO. PARA LIMPEZA DE TODOS OS TIPOS DE ROUPAS 5 L	BECKER	05 LITROS	4	Bombona	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	cento e quarenta reais	R\$ 140,00
31	LIMPA VIDROS 3 EM 1 (ANTI PÓ, ANTI CHUVA E ANTI POLUIÇÃO) 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBACAMENTO E MARCAS DE DEEDOS, COM TRANSPARENCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCO DE 500ML.	MAXLIM	500ML	100	Unidade	dezesesseis reais	R\$ 16,00	um mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00
32	LIMPADOR DESENGORDURANTE PARA COZINHA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ÁCIDO CÍTRICO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, ÉTER GLICÓLICO, ÁGUA E PERF	MAXLIM	500ML	30	Unidade	oito reais	R\$ 8,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00

33	LIMPADOR MULTIUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM A COMPOSIÇÃO: CONTEÚDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLIC	MAXLIM	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	160	Unidade	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	um mil e quarenta reais	R\$ 1.040,00
34	LIMPADOR RESTAURADOR PARA PISOS TRATADOS COM CERAS/ACABAMENTO ACRÍLICO, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO TRATAMENTO DO PISO. RESTAURADOR PARA QUALQUER TIPO DE PISO COM CERA/ACABAMENTO ACRÍLICO QUE NECESSITE DE RESTAURAÇÃO DEVIDO A RISCO E PERDA DO BRILHO. 5 L	POLIMAX	LIMPADOR RESTAURADOR	3	Bombona	cento e cinquenta reais	R\$ 150,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00
35	PASTA UMECTANTE 20 KG, PRODUTO DE 1ª LINHA DE PH NEUTRO, COM PODER DE UMECTAÇÃO EM PROCESSAMENTO INDUSTRIAL PARA ROUPAS COM DIFERENTES GRAUS E TIPOS DE SUJIDADE. A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. DOSAGEM MÁXIMA 2G/KG ROUPA SECA. DEVE POSSUIR A NOTIFICAÇÃO PERANTE A ANVISA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA.	SILVERMATIC	PASTA UMECTANTE 20KG	12	Balde	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	um mil, setecentos e quarenta reais	R\$ 1.740,00
36	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS, CONTEÚDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	BENZO QUÍMICA	POLIDOR DE ALUMÍNIO 5 LTS	2	Bombona	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cento e dez reais	R\$ 110,00
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES CONTEÚDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.	MAXLIM	POUDOR DE ALUMÍNIO 500ML	20	Caixa	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	cinquenta reais	R\$ 50,00
38	SABÃO EM PÓ CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO E ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, CONTEÚDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA.	JARAGUA	SABÃO EM PÓ CX 500G	45	Caixa	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.525,00
39	SABÃO EM BARRA DE COCO, EMBALAGEM COM 200G, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÓLEO DE BABACU, SAIS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO E GLICERINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G	ESPUMIL	SABÃO DE COCO PCT 5 UND	1	Pacote	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50	noventa reais e cinquenta centavos	R\$ 9,50
40	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 500G, CONTEÚDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. FARDO COM 20 UNIDADES.	JARAGUA	SABÃO EM PÓ FARDO 20 UND	2	Fardo	noventa e nove reais	R\$ 99,00	cento e noventa e oito reais	R\$ 198,00

41	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZI	JARAGUA	SABÃO EM PÓ 5KG	40	Unidade	três reais	R\$ 3,00	cento e vinte reais	R\$ 120,00
42	SABÃO EM PÓ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 20KG, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, CARGA CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZ	JARAGUA	SABÃO EM PÓ 20 KG	10	Unidade	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 750,00
43	SABÃO EM BARRA, MULTI ATIVO AZUL, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CAIXA COM 50 BARRAS EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO, ÁCIDO GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTAEDHP, CORANTE E ÁGUA, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ESPUMIL	SABÃO EM BARRA PCT 5 UNID	12	Caixa	seis reais	R\$ 6,00	setenta e dois reais	R\$ 72,00
44	SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES COM CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	ESPUMIL	SABÃO GLICERINADO EM BARRA	40	Pacote	seis reais	R\$ 6,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 240,00
45	SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ERVA DOCE PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO 500 ML	60	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 540,00
46	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO CX 12 UNID	2	Caixa	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 155,00	trezentos e dez reais	R\$ 310,00
47	SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM 5 LITROS. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BELLO BELLA	SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO	2	Galão	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	noventa reais	R\$ 90,00
48	SABONETE PARA AS MÃOS 5 LITROS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, ANTISSEPTICO, COM AGENTES EMOLIENTE E HIDRATANTES, POSSIBILITANDO A LAVAGEM SUCESSIVAS DAS MÃOS. TER COMO AGENTE BACTERICIDA O TRICLOSAN. SER ISENTO DE FORMOL E SIMILARES.	BELLO BELLA	SABONETE PARA MÃO 5 LT	10	Bombona	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00

49	SABONETE SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE 90G EM EMBALAGEM DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLOROETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRODIFOSFÔNICO, ÁCIDO ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	EVEN	SABONETE 90G	60	Unidade	um real e oitenta centavos	R\$ 1,80	cento e oito reais	R\$ 108,00
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO BOMBONA 50 LITROS CONCENTRATO COM PODER DESINFECÇÃO, COM CONCENTRAÇÃO DE PRINCÍPIO ATIVO DE 12%, COMODATO PARA DOSADOR, DEVE REGISTRADO NA ANVISA, APRESENTAR FICHA TÉCNICA, FICHA DE SEGURANÇA E LAUDO COMPROVANDO AÇÃO BACTERICIDA	BENZO QUIMICA	HIPOCLORITO 50 LTS	10	Bombona	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00	seis mil e quinhentos reais	R\$ 6.500,00
VALOR TOTAL									R\$ 48.513,10
VALOR TOTAL POR EXTENSO									quarenta e oito mil, quinhentos e treze reais e dez centavos

LOTE 05 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES, CADA FITA COM RESINAS TERMOPLÁSTICA, ELASTÂMERO, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA, CABO EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE.	BIC	APARELHO DE BARBEAR 2 UND	312	Par	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	setecentos e oitenta reais	R\$ 780,00
2	ASPIRADOR PARA PISCINA COM ESCOVA DE NYLON	BRUSTEC	ASPIRADOR DE PISCINA	4	Unidade	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	trezentos reais	R\$ 300,00
3	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO COM 4 TIRAS.	MC	AVENTAL PLÁSTICO	3627	Unidade	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	cento e sessenta e três mil, duzentos e quinze reais	R\$ 163.215,00
4	CANUDO PLÁSTICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	CANUDO PLÁSTICO	47	Pacote	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 258,50
5	HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UNIDADES. ALGODÃO 100% PURO, HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS.	COTTON	HASTES 75 UND	78	Caixa	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	duzentos e setenta e três reais	R\$ 273,00
6	CLARIFICANTE PARA PISCINA, COMPOSIÇÃO: TRICLORETO DE ALUMÍNIO 30% ÁCIDO CLORIDRICO 1,5%, INGREDIENTES INERTES 68,5.	OIRAD FLOC	CALRIFICANTE P/PISCINA	92	Litro	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	seis mil e novecentos reais	R\$ 6.900,00
7	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA E BOCAL EM ARAME COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO.	MC	COADOR PARA CAFÉ	336	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00



8	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE MADEIRAS-FRASCO COM 750ML.	POLICAR	CERA LÍQUIDA 750ML	39	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 351,00
9	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE CERÂMICA-FRASCO COM 750ML.	POLICAR	CERA LÍQUIDA 750ML	71	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	seiscentos e trinta e nove reais	R\$ 639,00
10	CERA, PISO, IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO - ANTI DERRAPANTE, BRILHO MOLHADO PRONTO USO, NECESSITA POLIMENTO, PRINCÍPIO ATIVO: COPOLÍMERO ACRÍLICO, ESTIRENATO, VISCOSIDADE MÍNIMA 22,0 CP, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: BRANCO LEITOSO/INCOLOR, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH 7,5 A 8,5 TEOR DE SÓLIDOS: MÁXIMO 17,0 A 19,0%, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRÍLICAS TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, PLASTIFICANTE, AGENTE NIVELANTE, COALESCENTE, CONSERVANTE E VEÍCULO, FORNECIDO EM GALÃO DE 5 LITROS.	POLICAR	CERA LÍQUIDA 5 LT	39	Galão	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 2.335,00
11	BASE SELADORA, PISO PAVIFLEX, MÁRMORE, PLURIGOMA, GRANITO, GRANILITE, LAJOTAS NÃO VITRIFICADAS E DE BORRACHA DE AMBIENTES COM TRÁFEGO INTENSO, ACRÍLICA TEOR SÓLIDOS MÉDIA DE 15,0+/- 0,50%, USO INTERNO, PRINCÍPIO ATIVO: BUTIL GLICOL, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH: MÁXIMO 12,50 MÍNIMO 11,00 +/- 1,00, ALCALI LIVRE: MG NA OH/G MÁXIMO 200,00, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, FORNECIDO EM GALÃO DE 5 LITROS.	BENZO QUIMICA	BASE SELADORA	39	Galão	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	noventa mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 9.750,00
12	CORDA PARA VARAL EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS.	SECA LUX	CORDA PARA VARAL	160	Pacote	onze reais	R\$ 11,00	um mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 1.760,00
13	ESCOVA PARA UNHAS DAS MÃOS E PÉS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NAYLON SUPER MACIAS TAMANHO 8,5X2,8X4,0CM.	CONDOR	ESCOVA PARA UNHAS	78	Unidade	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	trezentos e cinquenta e um reais	R\$ 351,00
14	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO.	CRISTAL	ESCOVA SANITÁRIA	490	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.450,00
15	ESCOVOÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'AGUA EM PLÁSTICO.	CADILLAC	ESCOVA P/LAVAR CAIXA D'ÁGUA	94	Unidade	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	seis mil, cento e dez reais	R\$ 6.110,00

16	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	PARANÁ	FÓSFORO C/40 PALITOS	546	Maço	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$ 2.457,00
17	KIT DE PRENDEDOR DE ROUPAS COM 24 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS UM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO MARCAR E NÃO DEIXAR AS ROUPAS ESCORREGAR DO VARAL, SENDO IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPA NA COR PRETA.	PARANÁ	KIT PRENDEDOR DE ROUPAS	114	Pacote	quinze reais	R\$ 15,00	um mil, setecentos e dez reais	R\$ 1.710,00
18	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	PARANÁ	FÓSFORO C/40 PALITOS	2645	Unidade	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	onze mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 11.902,50
19	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	894	Par	cinco reais	R\$ 5,00	quatro mil, quatrocentos e setenta reais	R\$ 4.470,00
20	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MEDIO.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	1167	Par	cinco reais	R\$ 5,00	cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais	R\$ 5.835,00
21	LUVA – HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	1165	Par	cinco reais	R\$ 5,00	cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais	R\$ 5.825,00
22	MOP PÓ ACRÍLICO DE TAMANHO DE 60CM DE COMPOSIÇÃO (TECIDO: 100% ALGODÃO; FIO: 85% DE ACRÍLICO) COM CABO EM METAL E ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	BRALIMPIA	MOP PÓ TAM 60CM	273	Unidade	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	vinte e cinco mil, novecentos e trinta e cinco reais	R\$ 25.935,00
23	PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RECIPIENTE DE 500G CX C/12. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CRISTAL	PASTA P/LIMPEZA CX 12 UND	123	Caixa	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais	R\$ 17.835,00

24	PEDRA SANTÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANTÁRIO) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SILICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	LIMPPANO	PEDRA SANTÁRIA	10370	Unidade	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2,80	vinte e nove mil e trinta e seis reais	R\$ 29.036,00
25	SILICONE GEL PARA PNEUS, BORRACHAS, PÁRA-CHOQUES, BANCO DE COURO, PAINÉIS, PLÁSTICOS, VINIL. FRASCO C/ 210G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GITANES	SILICONE GEL	47	Frasco	cinquenta reais	R\$ 50,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 2.350,00
26	SISAL GROSSO 800GRS	VONDER	SISAL GROSSO	98	Rolo	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	cinco mil, trezentos e noventa reais	R\$ 5.390,00
27	VENENO PARA BARATAS, TIPO ISCA GRANULADA. INDICADO PARA O CONTROLE DE BARATAS, COMPOSIÇÃO PROPOXUR 2%. CAIXAS CONTENDO 250 SACHÊS DE 25G.	BRAPIL	VENENO P/BARATA	80	Caixa	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	quinhentos e vinte reais	R\$ 520,00
28	VENENO PARA FORMIGAS, EM PÓ. UTILIZADO NO CONTROLE DE FORMIGAS, CUPINS E PULGAS. COMPOSIÇÃO: PROPOXUR 1%. PACOTE DE 1 KG.	KELMICIDA	VENENO P/FORMIGA	24	Quilograma	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	oitocentos e quarenta reais	R\$ 840,00
29	VELA (REFIL) UNIVERSAL PARA FILTRO DE BEBEDOURO L2000 CONTENDO UM CARTUCHO COM 4 FILTRAÇÕES 1ª POLIESTER, 2ª CARVÃO ATIVADO, 3ª DOLOMITA E 4ª CELULOSE. DEVERÁ RETIRAR SUJEIRAS, GOSTO, CHEIRO, ALGAS, C	PLANETA ÁGUA	VELA REFIL PARA FILTRO	285	Unidade	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais	R\$ 7.125,00
30	VELA 7 DIAS PELO LÍQUIDO 315G EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM ESPESSURA: 57MM, CONTENDO PARAFINA E PAVIO.	SÃO JOSÉ	VELA 7 DIAS	94	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	um mil, quatrocentos e dez reais	R\$ 1.410,00
31	POLIDOR DE AÇO INOX LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADE.	QUIMATIC	POLIDOR AÇO INOX 500ML	117	Caixa	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	quatro mil e noventa e cinco reais	R\$ 4.095,00

VALOR TOTAL

R\$ 324.088,00

trezentos e vinte e quatro mil e oitenta e oito reais

LOTE 06 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006							VALOR TOTAL	
ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE BARBEAR COM 2 UNIDADES, CADA FITA COM RESINAS TERMOPLÁSTICA, ELASTÂMERO, ALUMÍNIO, AÇO INOXIDÁVEL REVESTIDO COM PLATINA, CABO EMBORRACHADO, ANTIDESLIZANTE.	BIC	APARELHO DE BARBEAR 2 UND	88	Par	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	R\$ 220,00

2	ASPIRADOR PARA PISCINA COM ESCOVA DE NYLON	BRUSTEC	ASPIRADOR DE PISCINA	1	Unidade	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00
3	AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO COM 4 TIRAS.	MC	AVENTAL PLÁSTICO	1023	Unidade	quarenta e cinco reais	R\$ 45,00	quarenta e seis mil e trinta e cinco reais	R\$ 46.035,00
4	CANUDO PLÁSTICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	CANUDO PLÁSTICO	13	Pacote	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 5,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 71,50
5	HASTES FLEXÍVEIS COM 75 UNIDADES. ALGODÃO 100% PURO, HASTES PLÁSTICAS FLEXÍVEIS.	COTTON	HASTES 75 UND	22	Caixa	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3,50	setenta e sete reais	R\$ 77,00
6	CLARIFICANTE PARA PISCINA, COMPOSIÇÃO: TRICLORETO DE ALUMÍNIO 30% ÁCIDO CLORIDRICO 1,5%, INGREDIENTES INERTES 68,5.	OIRAD FLOC	CALRIFICANTE P/PISCINA	25	Litro	setenta e cinco reais	R\$ 75,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00
7	COADOR PARA CAFÉ EM ALGODÃO BRANCO, CABO DE MADEIRA E BOCAL EM ARAME COM NO MÍNIMO 10CM DIÂMETRO.	MC	COADOR PARA CAFÉ	94	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	quatrocentos e setenta reais	R\$ 470,00
8	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE MADEIRAS-FRASCO COM 750ML.	POLICAR	CERA LIQUIDA 750ML	11	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	noventa e nove reais	R\$ 99,00
9	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA PISOS DE CERÂMICA-FRASCO COM 750ML.	POLICAR	CERA LIQUIDA 750ML	19	Unidade	nove reais	R\$ 9,00	cento e setenta e um reais	R\$ 171,00
10	CERA, PISO, IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO - ANTI DERRAPANTE, BRILHO MOLHADO PRONTO USO, NECESSITA POLIMENTO, PRINCÍPIO ATIVO: COPOLÍMERO ACRÍLICO, ESTIRENATO, VISCOSIDADE MÍNIMA 22,0 CP, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: BRANCO LEITOSO/INCOLOR, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH 7,5 A 8,5 TEOR DE SÓLIDOS: MÁXIMO 17,0 A 19,0%, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO: RESINAS ACRÍLICAS TENSOATIVOS NÃO IÔNICO, PLASTIFICANTE, AGENTE NIVELANTE, COALESCENTE, CONSERVANTE E VEÍCULO, FORNECIDO EM GALÃO DE 5 LITROS.	POLICAR	CERA LIQUIDA 5 LT	11	Galão	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	setecentos e quinze reais	R\$ 715,00
11	BASE SELADORA, PISO PAVIFLEX, MÁRMORE, PLURIGOMA, GRANITO, GRANILITE, LAJOTAS NÃO VITRIFICADAS E DE BORRACHA DE AMBIENTES COM TRÁFEGO INTENSO, ACRÍLICA TEOR SÓLIDOS MÉDIA DE 15,0+/- 0,50%, USO INTERNO, PRINCÍPIO ATIVO: BUTIL GLICOL, ODORE: CARACTERÍSTICO, PH: MÁXIMO 12,50 MÍNIMO 11,00 +/- 1,00, ALCALI LIVRE: MG NA OH/g MÁXIMO 200,00, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, FORNECIDO EM GALÃO DE 5 LITROS.	BENZO QUIMICA	BASE SELADORA	11	Galão	duzentos e cinquenta reais	R\$ 250,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais	R\$ 2.750,00

12	CORDA PARA VARAL EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS COM 06 UNIDADES DE 10 METROS.	SECA LUX	CORDA PARA VARAL	40	Pacote	onze reais	R\$ 11,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 440,00
13	ESCOVA PARA UNHAS DAS MÃOS E PÉS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NAYLON SUPER MACIAS TAMANHO 8,5X2,8X4,0CM.	CRISTAL	ESCOVA PARA UNHAS	22	Unidade	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	noventa e nove reais	R\$ 99,00
14	ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO.	CRISTAL	ESCOVA SANITÁRIA	138	Unidade	cinco reais	R\$ 5,00	seiscentos e noventa reais	R\$ 690,00
15	ESCOVÃO PARA LAVAGEM DE CAIXA D'ÁGUA EM PLÁSTICO.	CRISTAL	ESCOVA P/LAVAR CAIXA D'ÁGUA	26	Unidade	sessenta e cinco reais	R\$ 65,00	um mil, seiscentos e noventa reais	R\$ 1.690,00
16	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	PARANÁ	FÓSFORO C/40 PALITOS	154	Maço	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	seiscentos e noventa e três reais	R\$ 693,00
17	KIT DE PRENDEDOR DE ROUPAS COM 24 UNIDADES EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO, TENDO COMO CARACTERÍSTICAS UM MAIOR ÂNGULO DE ABERTURA, NÃO MARCAR E NÃO DEIXAR AS ROUPAS ESCORREGAR DO VARAL, SENDO IDEAL PARA TODOS OS TIPOS DE ROUPA NA COR PRETA.	PARANÁ	KIT PRENDEDOR DE ROUPAS	31	Pacote	quinze reais	R\$ 15,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 465,00
18	FÓSFORO DE COZINHA COM 40 PALITOS EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPEL CONTENDO 10 UNIDADES EM CADA MAÇO TENDO COMO COMPOSIÇÃO CLORATO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES.	PARANÁ	FÓSFORO C/40 PALITOS	745	Unidade	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4,50	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.352,50
19	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO PEQUENO.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	251	Par	cinco reais	R\$ 5,00	um mil, duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.255,00
20	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO MEDIO.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	328	Par	cinco reais	R\$ 5,00	um mil, seiscentos e quarenta reais	R\$ 1.640,00
21	LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NO TAMANHO GRANDE.	KALIPSO	LUVA HIGIENIZAÇÃO	320	Par	cinco reais	R\$ 5,00	um mil e seiscentos reais	R\$ 1.600,00

22	MOP PÓ ACRÍLICO DE TAMANHO DE 60CM DE COMPOSIÇÃO (TECIDO: 100% ALGODÃO; FIO: 85% DE ACRÍLICO) COM CABO EM METAL E ACABAMENTO EM PLÁSTICO.	BRALIMPIA	MOP PÓ TAM 60CM	77	Unidade	noventa e cinco reais	R\$ 95,00	sete mil, trezentos e quinze reais	R\$ 7.315,00
23	PASTA PARA LIMPEZA EM ALUMÍNIO, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, RECIPIENTE DE 500G CX C/12. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	CRISTAL	PASTA P/LIMPEZA CX 12 UND	34	Caixa	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 145,00	quatro mil, novecentos e trinta reais	R\$ 4.930,00
24	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE DE SUSTENÇÃO (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA FRAGÂNCIA LAVANDA COM 40G EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO: DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SÍLICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGÂNCIA. NÃO CONTÉM PARADICLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	LIMPPANO	PEDRA SANITÁRIA	2900	Unidade	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2,80	oito mil, cento e vinte reais	R\$ 8.120,00
25	SILICONE GEL, PARA PNEUS, BORRACHAS, PÁRA-CHOQUES, BANCO DE COURO, PAINÉIS, PLÁSTICOS, VINIL. FRASCO C/ 210G, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	GITANES	SILICONE GEL	13	Frasco	cinquenta reais	R\$ 50,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 650,00
26	SISAL GROSSO 800GRS	VONDER	SISAL GROSSO	27	Rolo	cinquenta e cinco reais	R\$ 55,00	um mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 1.485,00
27	VENENO PARA BARATAS, TIPO ISCA GRANULADA. INDICADO PARA O CONTROLE DE BARATAS, COMPOSIÇÃO PROPOXUR 2%. CAIXAS CONTENDO 250 SACHÊS DE 25G.	BRAPIL	VENENO P/BARATA	20	Caixa	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6,50	cento e trinta reais	R\$ 130,00
28	VENENO PARA FORMIGAS, EM PÓ. UTILIZADO NO CONTROLE DE FORMIGAS, CUPINS E PULGAS. COMPOSIÇÃO: PROPOXUR 1%. PACOTE DE 1 KG.	KELLMICIDA	VENENO P/FORMIGA	6	Quilograma	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	duzentos e dez reais	R\$ 210,00
29	VELA (REFIL) UNIVERSAL PARA FILTRO DE BEBEDOURO L2000 CONTENDO UM CARTUCHO COM 4 FILTRAÇÕES 1º POLIESTER, 2º CARVÃO ATIVADO, 3º DOLOMITA E 4º CELULOSE. DEVERÁ RETIRAR SUEIRAS, GOSTO, CHEIRO, ALGAS, C	PLANETA ÁGUA	VELA REFIL PARA FILTRO	75	Unidade	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	um mil, oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00
30	VELA 7 DIAS PELO LÍQUIDO 315G EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS E ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM ESPESSURA: 57MM, CONTENDO PARAFINA E PAVIO.	SÃO JOSÉ	VELA 7 DIAS	26	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00
31	POLIDOR DE AÇO INOX LÍQUIDO 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADE.	QUIMATIC	POLIDOR AÇO INOX 500ML	33	Caixa	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	um mil, cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.155,00
VALOR TOTAL							R\$ 90.743,00		



VALOR TOTAL POR EXTENSO		noventa mil, setecentos e quarenta e três reais	
-------------------------	--	---	--

LOTE 07 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M.	CREMER	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	15	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	dozentos e vinte e cinco reais	R\$ 225,00
2	ESPANADOR DE CICAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.	CRISTAL	ESPANADOR 30CM	270	UNID	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	seis mil, setecentos e cinqüenta reais	R\$ 6.750,00
3	ESPANADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	CRISTAL	ESPANDOR DE TETO	11	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 165,00
4	ESPANADOR ELETROSTÁTICO, RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE. CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, PERMITE RECOLHER O PÓ E DESCARTÁ-LO EM LOCAL SEGURO. LAVÁVEL, TEM EXCELENTE DURABILIDADE E NÃO PERDE SUA CAPACIDADE DE LIMPEZA. DIMENSÃO APROXIMADA: LARGURA 19CM, ALTURA 47CM, PESO 0,150KG.	BRALIMPIA	ESPANADOR 19CM	83	Unidade	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	dois mil, novecentos e cinco reais	R\$ 2.905,00
5	ESPONIA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	BRILHUS	ESPONIA DUPLA FACE	6563	UNID	um real e cinqüenta centavos	R\$ 1,50	noventa mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos	R\$ 9.844,50
6	LÃ DE AÇO COM CARBONO, PACOTE DE 60G, COM 8 UNIDADES, COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.	LUSTRO	LÃ DE AÇO 8 UNID	324	Fardo	dois reais e cinqüenta centavos	R\$ 2,50	oitocentos e dez reais	R\$ 810,00
7	FIBRAS ABRASIVAS 10X26CM, PRODUTO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, A PROVA D'ÁGUA. PACOTE COM 20 UNIDADES.	BRALIMPIA	FIBRA PCT 20 UNID	300	Pacote	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	sete mil e quinhentos reais	R\$ 7.500,00
8	SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS, COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSIVO, DE ATÉ 3 METROS.	BRALIMPIA	SUPORTE P/FIBRAS 3 MT	60	Unidade	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	um mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
9	EVITA MOFO NEUTRO, LARANJA OU LAVANDA 100G ELIMINA A UMIDADE E O MOFO DE MÓVEIS.	TEKBOND	EVITA MOFO 100G	600	UNID	sete reais e cinqüenta centavos	R\$ 7,50	quatro mil e quinhentos reais	R\$ 4.500,00
10	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADO EM FRASCO DE 300ML.	SPB	INSETICIDA 300 ML	1388	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	vinte mil, oitocentos e vinte reais	R\$ 20.820,00
11	NAFTALINA EM BOLAS, 50G. HIDROCARBONETO AROMÁTICO) BOLAS 50G NAFTALENO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, FORMADO DE DOIS ANÉIS BENZÊNICOS, REPRESENTADO PELA FÓRMULA QUÍMICA C10H8.	SANY	NAFTALINA 50G	38	Pacote	quatro reais	R\$ 4,00	cento e cinqüenta e dois reais	R\$ 152,00
VALOR TOTAL						R\$ 55.171,50			



VALOR TOTAL POR EXTENSO		cinquenta e cinco mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos							
LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006									
ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M.	CREMER	ESPARADRAPO 10CMX4,5M	5	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	setenta e cinco reais	R\$ 75,00
2	ESPANADOR DE CICAL COM CABO DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO 30CM.	CRISTAL	ESPANADOR 30CM	90	UNID	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 2.250,00
3	ESPANADOR DE TETO, COM CERDAS EM NYLON, COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2M, PARA LIMPEZA DE TETOS E PÁS DE VENTILADORES.	CRISTAL	ESPANDOR DE TETO	4	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	sessenta reais	R\$ 60,00
4	ESPANADOR ELETROSTÁTICO, RETIRA O PÓ SEM ESPALHÁ-LO PELO AMBIENTE. CABO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ERGONÔMICO E LEVE. LUVA CONFECCIONADA COM FIOS 100% ACRÍLICOS, PREMITE RECOLHER O PÓ E DESCARTÁ-LO EM LOCAL SEGURO. LAVÁVEL, TEM EXCELENTE DURABILIDADE E NÃO PERDE SUA CAPACIDADE DE LIMPEZA. DIMENSÃO APROXIMADA: LARGURA 19CM, ALTURA 47CM, PESO 0,150KG.	CRISTAL	ESPANADOR 19CM	27	Unidade	trinta e cinco reais	R\$ 35,00	novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 945,00
5	ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.	BRILHUS	ESPONJA DUPLA FACE	2187	Unidade	um real e cinquenta centavos	R\$ 1,50	três mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.280,50
6	LÃ DE AÇO COM CARBONO, PACOTE DE 60G, COM 8 UNIDADES, COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.	LUSTRO	LÃ DE AÇO 8 UNID	107	Fardo	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2,50	duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 267,50
7	FIBRAS ABRASIVAS 10X26CM, PRODUTO A BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, UNIDOS POR RESINA, A PROVA D'ÁGUA. PACOTE COM 20 UNIDADES.	BRALIMPIA	FIBRA PCT 20 UNID	100	Pacote	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 2.500,00
8	SUPORTE PARA FIBRAS ABRASIVAS, COM CABO DE ALUMÍNIO EXTENSIVO, DE ATÉ 3 METROS.	BRALIMPIA	SUPORTE P/FIBRAS 3 MT	20	Unidade	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	quinhentos reais	R\$ 500,00
9	EVITA MOFO NEUTRO, LARANJA OU LAVANDA 100G ELIMINA A UMIDADE E O MOFO DE MÓVEIS.	TEKBOND	EVITA MOFO 100G	200	Unidade	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7,50	um mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
10	INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS. EMBALADO EM FRASCO DE 300ML.	SPB	INSETICIDA 300 ML	462	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	seis mil, novecentos e trinta reais	R\$ 6.930,00

11	NAFTALINA EM BOLAS, SOG. HIDROCARBONETO AROMÁTICO) BOLAS 50G NAFTALENO, HIDROCARBONETO AROMÁTICO, FORMADO DE DOIS ANÉIS BENZÊNICOS, REPRESENTADO PELA FÓRMULA QUÍMICA C10H8.	SANY	NAFTALINA 50G	12	Pacote	quatro reais	R\$ 4,00	quarenta e oito reais	R\$ 48,00
VALOR TOTAL		R\$ 18.356,00							
VALOR TOTAL POR EXTENSO		dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis reais							

LOTE 09 - AMPLA CONCORRÊNCIA									
ITEMS	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
1	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM, REDONDA, RESISTENTE SEM ALÇAS DE 4 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BACIA PLÁSTICA 4LT	26	Unidade	quinze reais	R\$ 15,00	trezentos e noventa reais	R\$ 390,00
2	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 10 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BÁCIA PLÁSTICA 10 LT	347	Unidade	dezesseite reais	R\$ 17,00	cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais	R\$ 5.899,00
3	BACIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 25 LITROS NA COR AZUL OU TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BACIA 25 L	280	Unidade	vinete e seis reais e noventa centavos	R\$ 26,90	sete mil, quinhentos e trinta e dois reais	R\$ 7.532,00
4	BÁCIA EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE COM ALÇAS DE 60 LITROS.	MERCONPLAST	BACIA 60 L	88	Unidade	sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 62,47	cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.497,36
5	BALDE EM PLÁSTICO, COM ALÇA DE ALUMÍNIO, MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 10 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BALDE 10 L	514	Unidade	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 12,50	seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.425,00
6	BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 20 LITROS NA COR AZUL TRANSPARENTE.	MERCONPLAST	BALDE 20 L	176	Unidade	vinete e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 22,50	três mil, novecentos e sessenta reais	R\$ 3.960,00
7	CARRO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA FUNCIONAL EM PLÁSTICO E OU MICROFIBRAS COM PRENSA, BANDEJA PARA UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, BALDE DE 5 LITROS, COM SACO EM LONA, COM SUPORTE PARA VASSOURA, RODO, MOP PÔ E MOP UMIDO COM PARA CHOQUE DE BORRACHA E RODAS SILENCIOSAS COM ARMARIO DE TRANCAS COM DUAS PORTAS.	BRALIMPIA	CARRO DE MANUTENÇÃO	17	Unidade	um mil, trezentos e cinquenta reais	R\$ 1.350,00	vinete e dois mil, novecentos e cinquenta reais	R\$ 22.950,00
8	CESTO TELADO RETANGULAR COM TAMPA E ALÇA PARA ROUPAS, CAPACIDADE 30L DIMENSÕES: 38X29,5X50CM. RETANGULAR, COM TAMPA E ALÇA, PESO APROXIMADO 850G. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO.	MERCONPLAST	CESTO TELADO 30 L	26	Unidade	quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 44,90	um mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 1.167,14



18	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 50CM DE LARGURA.	FRI CALOR	CX TÉRMICA 150 L	4	Unidade	duzentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 255,00	um mil e vinte reais	R\$ 1.020,00
19	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 170 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDIDAS INTERNAS 88X49X40CM, MEDIDAS EXTERNAS 99X60X50CM.	FRI CALOR	CX TÉRMICA 170 L	3	Unidade	duzentos e noventa reais	R\$ 290,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00
20	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, BRANCO, MANTÉM A TEMPERATURA DOS PRODUTOS, GARANTINDO O ACONDICIONAMENTO E HIGIENE DOS MESMOS, POLIESTIRENO EXPANDIDO, MEDINDO 62,2CM DE COMPRIMENTO X 42,2CM DE LARGURA X 42,2CM DE ALTURA.	ISOTERM	CX TÉRMICA	4	Unidade	setenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 74,06	duzentos e noventa e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 296,24
21	DISPENSER INOX PARA COPOS 200ML	PREMISSE	DISPENSER INOX P/ COPOS 180 ML	391	Unidade	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	dezessete mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa centavos	R\$ 17.946,90
22	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTEROLHAS, EM POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE.	PREMISSE	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA	387	Unidade	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 75,90	vinte e nove mil, trezentos e setenta e três reais e trinta centavos	R\$ 29.373,30
23	DISPENSER PAREDE PARA ALCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO MANUSEIO PRÁTICO E FÁCIL DE SER INSTALADO, SEU ACIONAMENTO É ATRAVÉS DE TECLA, PRODUZIDO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA; RESERVATÓRIO INTERNO, VISOR CENTRAL TRANSPARENTE; APROVADO PELA ANVISA	PREMISSE	DISPENSER P/ ÁLCCOL EM GEL E SABONETE	466	Unidade	quarenta e oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 48,43	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 22.568,38
24	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITAL, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	BRALIMPIA	LIXEIRA RETANGULAR 100 L	88	Unidade	duzentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 258,25	vinte e dois mil, setecentos e vinte e seis reais	R\$ 22.726,00
25	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	MERCONPLAST	LIXEIRA C/ PEDAL 20 L	17	Unidade	oitenta e sete reais e noventa centavos	R\$ 87,90	um mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.494,30

26	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA C/ PEDAL 100 L	8	Unidade	duzentos e trinta e cinco reais e cinco centavos	R\$ 235,39	um mil, oitocentos e oitenta e três reais e doze centavos	R\$ 1.883,12
27	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA PEDAL C/ TAMPA 30 L	17	Unidade	noventa e cinco reais e noventa centavos	R\$ 95,90	um mil, seiscentos e trinta reais e trinta centavos	R\$ 1.630,30
28	LIXEIRA TUBULAR COM PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, COLETOR DE LIXO COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM PEDAL E TAMPA, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ELETRO GALVANIZADO, COM TAMPA E PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, PARA RESÍDUO COMUM.	BRALIMPIA	LIXEIRA PEDAL C/ TAMPA 60 L	17	Unidade	cento e cinquenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 158,90	dois mil, setecentos e um reais e trinta centavos	R\$ 2.701,30
29	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR BRANCA.	MERCONPLAST	LEXEIRA C/ PEDAL 12 L	466	Unidade	quarenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 45,90	vinte e um mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 21.389,40
30	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 20 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	MERCONPLAST	LEXEIRA C/ PEDAL 20 L	158	Unidade	quarenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 49,90	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 7.884,20
31	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LEXEIRA C/ PEDAL 50 L	30	Unidade	cento e dezoito reais	R\$ 119,00	três mil, quinhentos e setenta reais	R\$ 3.570,00
32	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 60 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LEXEIRA C/ PEDAL 60 L	70	Unidade	noventa e nove reais e noventa centavos	R\$ 99,90	seis mil, novecentos e noventa e três reais	R\$ 6.993,00
33	LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, 100 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	BRALIMPIA	LEXEIRA C/ PEDAL 100 L	66	Unidade	cento e oitenta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 184,47	doze mil, cento e setenta e cinco reais e dois centavos	R\$ 12.175,02
34	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 25 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	MERCONPLAST	LIXEIRA RETANGULAR 25 L	176	Unidade	cento e dezessete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 117,74	vinte mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 20.722,24

35	LIXEIRA RETANGULAR DE USO HOSPITALAR, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. INJETADA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, POSSUI PEDAL PARA ACIONAMENTO DA TAMPA, EVITANDO A RETRO-CONTAMINAÇÃO, ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO DO SACO DE LIXO, EVITANDO QUE O MESMO SE DESLOQUE DURANTE O ACIONAMENTO DA TAMPA.	BRALIMPIA	LIXEIRA RETANGULAR 50 L HOSPITALAR	176	Unidade	cento e dezenove reais	R\$ 119,00	vinete mil, novecentos e quarenta e quatro reais	R\$ 20.944,00
36	KIT DE LIMPEZA MOP PROFISIONAL, CONTENDO: BALDE DOBLÔ 30 LITROS - 2 ÁGUAS, CABO TELESCÓPIO 1,40M, HASTE AMERICANA, REFIL LOOP COM CINTA 320G, PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, SERVE PARA LIMPEZA ÚMIDA E SECA DE SUPERFÍCIES EM GERAL, COMO PISOS, PAREDES, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS E ETC, PROMOVEM A LIMPEZA EFICAZ COM ECONOMIA DE TEMPO E DE ÁGUA, ALÉM DO USO RACIONAL DE PRODUTOS QUÍMICOS.	BRALIMPIA	KIT DE LIMPEZA MOP PROFISIONAL	5	Kit	oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos	R\$ 825,66	quatro mil, cento e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 4.128,30
37	MOP ÚMIDO SINTÉTICO PONTA DOBRADA 340G COM COMPOSIÇÃO (30% DE ALGODÃO / 20% DE VISCOSE / 50% POLIÉSTER - COMPLETO.	BRALIMPIA	MOP ÚMIDO	350	Unidade	cento e vinte reais e trinta centavos	R\$ 120,30	quarenta e dois mil, cento e cinco reais	R\$ 42.105,00
38	PÁ COM CAIXA COLETOIRA EM POLIESTILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABO NA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.	BRALIMPIA	PÁ C/ CX COLETOIRA	410	Unidade	cento e dezessete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 117,46	quarenta e oito mil, cento e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 48.158,60
39	PÁ DE LIXO, 60CM. CABO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ROSCA.	CRISTAL	PÁ DE LIXO 60 CM	200	Unidade	doze reais e vinte centavos	R\$ 12,20	dois mil, quatrocentos e quarenta reais	R\$ 2.440,00
40	PALHA DE AÇO MEDIA Nº 01 60G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8 UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.	LUSTRO	PALHA DE AÇO Nº 1	600	Fardo	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 36,26	vinete e um mil, setecentos e cinquenta e seis reais	R\$ 21.756,00
41	POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO 250 ML. COM TAMPA, PRODUTO NÃO TÓXICO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, PRÓPRIO PARA SER LEVADO AO FREEZER E MICRO-ONDAS. PACOTE COM 24 UNIDADES.	PRA FESTA	POTE PLÁSTICO 250 ML	70	Pacote	quatorze reais e nove centavos	R\$ 14,09	novecentos e oitenta e seis reais e trinta centavos	R\$ 986,30
42	RODO LIMPA VIDROS, TELESCÓPIO, CABO EXTENSOR 3,10 METROS PARA JANELAS ALTAS. DIMENSÕES DO PRODUTO: (A) 3,10 METROS, (L) 25,5CM (SUPERFÍCIE EMBORRACHADA) (L) 27CM - CABO PODE SER REDUZIDO A 1,25METROS PODENDO TER MELHOR AJUSTE DE ALTURA.	BRALIMPIA	RODO LIMPA VIDROS 3,10 M	90	Unidade	duzentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 237,86	vinete e um mil, quatrocentos e sete reais e quarenta centavos	R\$ 21.407,40
43	RODO DE BORRACHA PRESO COM METAL. CABO DE ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE METAL REFORÇADO, COMPRIMENTO SUPORTE 1,30 X 40CM, QUANTIDADE DE BORRACHA 02.	BOTAFOGO	RODO ALUMÍNIO 40 CM	88	Unidade	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 57,27	cinco mil e trinta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 5.039,76